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Nyhedsbrev fra Randers Lærerforening – juni 2025 
 

Kære medlem 

Lige nu ser du på sidste nyhedsbrev fra Randers Lærerforening på denne side af sommerferien. Siden 

sidste nyhedsbrev har vi afholdt generalforsamling, Danmarks Lærerforening er indtrådt i den kom-

munale kompetencefond, pensionisterne har været på sommerudflugt og meget andet. 

I dette nyhedsbrev kan du læse lidt mere om, hvad du skal gøre, hvis du bliver syg i sommerferien, at 

vi ligesom sidste år inviterer til åben have fredag i RandersUgen, lidt om opgaveoversigten, hvad du 

skal gøre, hvis du ikke har optjent tilstrækkelig med ferie og andet aktuelt.  

 

Økonomi 
En kommentar til lidt af hvert er traditionen tro 

starten af nyhedsbrevet. Bladet Folkeskolen har 

lavet en opgørelse over kommunernes forbrug på 

skoleområdet. Det viser sig, at Randers Kommune 

har brugt færre penge på skoleområdet i 2024 end 

året før, når der tages højde for løn-og prisstignin-

ger. Det fremgår af Danmarkskortet her til venstre.         

Artiklen kan du læse her 

I budgettet for 2025 fremgår det desuden, at man i 

2026 skal spare over 7 millioner og i 2027 yderli-

gere 4 millioner (samlet set 11 millioner fra 2027 

og frem) på almenområdet. 

Randers Lærerforening anbefaler, at politikerne i 

stedet prioriterer folkeskolen i Randers Kommune 

ved at vælge at investere i folkeskolen frem for at 

spare. 
 
Hvidbogen – Fremtidens Randers  
Randers Kommune har lavet en hvidbog, der sætter fokus på en række forskellige områder i kommu-

nen. Om folkeskolen fremgår der bl.a. følgende: ”Elevfraværet er dog lavere i Randers Kommune end 

landsgennemsnittet,..”, og om skolernes løfteevne fremgår følgende: ”Data viser, at både de kom-

munale folkeskoler og privat- og friskolerne i Randers Kommune som udgangspunkt præsterer som 

forventet ud fra elevernes socioøkonomiske forhold. ”  

https://www.folkeskolen.dk/kommunerne-brugte-to-mia-ekstra-paa-folkeskolen-men-det-daekker-langt-fra-inflationen/


En folkeskole præsterer dårligere end forventet og en privatskole bedre, men her taler vi om stati-

stik, der fra år til år kan svinge en del på den enkelte skole.  

Som kommune er vi ikke på niveau med tiden før Covid19, og vi har oplevet en større nedgang end 

gennemsnittet på landsplan, og det indikerer, at vi har nogle særlige lokale udfordringer. 1 

 

Havefest – åben have for medlemmer 

Eller kort og godt  

Sommerfest i Randers Lærerforening   

Vi gentager succesen fra sidste år 

Fredag den 15. august holder vi en lille sommerfest i haven ved Lærernes Hus.  

Vi serverer lidt til maven og til ganen og har sørget for musik ved Ole Wilton.  

Tag din kollega under armen og kom til vores hyggelige eftermiddag i haven.  

Vi tænder op i grillen kl. 14 og lukker havelågen kl. 17.  

Tilmelding gennem din TR (hvis du har en) eller til Kredskon-

toret (på mail 130@dlf.org) senest fredag den 8. august.  

Og i august står der næsten et nyt Lærernes Hus klar – vi er 

færdige med renovering af facaden, der er malet og har fået 

en ny, flot farve. Indvendigt mangler der i skrivende stund 

en smule malerarbejde. 
 

 
Sygdom, erstatningsferie m.m. 

Hvis du bliver syg før ferie eller i ferien, er der en række regler, som du skal være opmærksom på. 

Traditionen tro har vi skrevet lidt om dette. Du finder artiklen på hjemmesiden, og selv om vi ikke 

håber, at den bliver relevant for dig, er det en artikel, der er værd at læse på forkant og ikke først, 

når det er for sent.  
Læs artiklen her  
 
 

Optjent ferie og eventuelt løntræk 

Den kollektive ferielukning på folkeskolerne afvikles i perioden fra den 4. juli til den 31. juli (begge 

dage inklusiv). På øvrige arbejdspladser afvikles den enten efter varsel fra ledelsen eller aftale mel-

lem den enkelte og lederen. 

 
1 Link til Fremtidens Randers og Hvidbogen 

https://randers.dlf.org/nyheder/ferie-sygdom-erstatningsferie/
https://www.fremtidensranders.dk/hvidbog/


Du optjener og afholder ferie i samme periode. Ferie optjenes i perioden fra den 1. september til 

den 31. august året efter og kan afholdes i perioden fra den 1. september til den 31. december det 

efterfølgende år. Har du ikke optjent ferie nok til afholdelse af kollektiv ferielukning kan du, hvis du 

opfylder visse betingelser, være berettiget til feriedagpenge eller dagpenge. Der er desuden mulig-

hed for at afholde forskudsferie (ferie, der optjenes i august holdes på forskud i juli). 

I forhold til feriedagpenge eller dagpenge skal du kontakte a-kassen. Det er vigtigt, at du gør det 

forud for ferien, da du ikke kan modtage fx dagpenge med tilbagevirkende kraft.                               

Læs mere om dette her  

Har du haft anden beskæftigelse, så kan der være optjent ferie, som du ikke har fået afholdt. Se 

mere på borger.dk. 

 

Opgaveoversigter 
Senest to dage før din ferie starter, skal du have udleveret din opgaveoversigt for det kommende 

skoleår. Opgaveoversigten er et overblik over, hvilke arbejdsopgaver, som du forventes at løse i det 

kommende skoleår. Der skal være nogle få tal på den. Tid til forberedelse og efterbehandling af un-

dervisningen (tallet er fastsat i aftalen mellem Randers Kommune og Randers Lærerforening), under-

visning i fagene, lejrskole, skolefest m.m. – altså alt, der er omfattet af det udvidede undervisnings-

begreb (spørg din TR, hvis du vil vide mere), og eventuel tid, der ikke er planlagt. Undervisningstiden 

er et løntilsagn i forhold til eventuelt undervisningstillæg. Det er aftalt, at der skal være en dialog om 

opgaveoversigten mellem dig og din leder – brug din ret til denne dialog. 

Efter sommerferien skal du have udleveret den sidste kvartalsoversigt og en årsopgørelse for skole-

året 24/25.  
 

Efterårsprogram for seniorer  
Det kommende efterår byder igen på et 

spændende program for seniorer i Randers 

Lærerforening. 

Torsdag den 4. september inviteres der til det før-

ste oplæg omhandlende kunstig intelligens (AI), 

hvor der sættes fokus på brugen af AI og hvilke 

muligheder, AI kan skabe og være behjælpelig 

med. Arrangementet holdes i Lærernes Hus. 

Du kan tilmelde dig dette arrangement indtil den 

28. august på mail 130@dlf.org eller på telefon til 

kredskontoret. 

Andet arrangement afholdes den 30. oktober ligeledes i Lærernes Hus. Det har er temaet Gigt.   

Læge og ph.d. Rasmus Klose Jensen fra Led- og Bindevævssygdomme på Aarhus Universitetshospital 

har siden 2013 forsket i ledsygdomme, herunder artrose, også kendt som slidgigt. 

 

https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/
mailto:130@dlf.org


I foredraget forklares, hvad der sker i leddene ved artrose, hvem der er i risiko, og hvorfor sygdom-

men opstår. Derudover gives konkrete råd til, hvordan man kan forebygge artrose og effektivt mind-

ske symptomerne. 

 

Kalenderåret afsluttes med det traditionsrige julearrangement den 27. november på restaurant 

Skovbakken i bedste vanlige stil med fællesskab, sang og et musisk indslag.  

Læs mere om tilmelding til arrangementerne på hjemmesiden.  

 

Kontoret holder sommerferie 
Lærernes Hus er lukket i sommerperioden. Der er lukket for fysisk henvendelse i perioden 

fra fredag den 4. juli til søndag den 3. august (begge dage inklusiv). Men du kan stadig få 

hjælp fra os. 

I denne periode kan vi træffes på mail 130@dlf.org, hvorefter vi kontakter dig. Skriv i mailen, hvad 

din henvendelse drejer sig om, dit navn og dit telefonnummer. Så kontakter vi dig snarest muligt. Du 

er også velkommen til at forsøge at ringe til os, men vi kan ikke garantere, at vi tager telefonen. Du 

skal ikke indtale en besked på telefonsvareren.   

 

God sommer 
Hermed nåede vi frem til endnu en sommerferie efter et år, der blandt andet har budt på generalfor-

samling og valg af tillidsrepræsentanter. Det har også betydet, at nogle har takket af på posten. På 

TR-mødet i juni sagde vi tak for deres store indsats til glæde for medlemmerne, og på tr-mødet i au-

gust siger vi velkommen til 6 nye tillidsrepræsentanter, hvoraf et par stykker allerede nu er tiltrådt.   

Men inden da står den på velfortjent sommerferie. Og hermed ønsker jeg alle en rigtig god ferie. 

 

På vegne af Randers Lærerforening 

 

Leif Plauborg 

Formand.  

 

 

mailto:130@dlf.org

